

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/39080,Wyniki-kontroli-pobytu-cudzoziemcow-w-naszym-kraju.html>  
08.07.2024, 13:11

## Wyniki kontroli pobytu cudzoziemców w naszym kraju

---

Joanna Konieczniak  
09.10.2020

---

Wydaniem 12 decyzji o zobowiązaniu cudzoziemców do wyjazdu z Polski zakończyły się wczorajsze kontrole legalności pobytu przeprowadzone przez funkcjonariuszy z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Podczas prowadzonych wczoraj kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terytorium naszego kraju funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 12 cudzoziemców, którzy naruszyli polskie przepisy pobytowe.

Decyzje zobowiązujące do wyjazdu z Polski otrzymało 6 obywateli Ukrainy, którzy jak potwierdziła kontrola pobytu cudzoziemców na terytorium Polski przebywało w naszym kraju bez ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu uprawniającego do legalnego pobytu. Zatrzymane przez funkcjonariuszy SG z Kłodzka trzy Ukrainki posiadając możliwość pracy w Polsce, nie podjęły zatrudnienia u polskiego przedsiębiorcy, tylko zamierzały wyjechać do Czech by tam znaleźć lepiej płatne zajecie.

Kolejnych trzech zatrzymanych cudzoziemców otrzymało decyzje zobowiązujące ich do wyjazdu z Polski. Zatrzymany przez funkcjonariuszy z PSG w Zielonej Górze - Babimoście obywatel Gruzji nie posiadał dokumentu uprawniającego do legalnego pobytu w Polsce i jak stwierdzili funkcjonariusze SG swój pobyt na terenie państw obszaru Schengen, w tym i w Polsce przedłużył o 416 dni. Kolejny z zatrzymanych Gruzinów zamierzał niezgodnie z prawem przekroczyć granicę do Niemiec. Cudzoziemiec oświadczył funkcjonariuszom SG z placówki w Świecku, że jedzie na lotnisko do Berlina na następnie chce samolotem odlecieć do Turcji. Kolejny cudzoziemiec - obywatel Libanu został przekazany przez niemieckie służby za nielegalny pobyt w ich kraju. Podczas legitymowania okazało się, że również w Polsce jego pobyt jest niezgodny z przepisami.